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Helsingin syyttäjänviraston lausunto 

Helsingin syyttäjänvirasto lausuu luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
seuraavaa. 

Yleistä 

Maksuvelvollisuus 

Helsingin syyttäjänvirasto pitää luonnoksessa esitettyä rikosuhrimaksun 
säätämiseksi koskeva lakia perusteltuna ja tavoiteltavana. Rikoksilla ai
heutettujen kaikenlaisten seurausten sekä haittojen ja kustannusten oi
keudenmukaiseksi jakamiseksi rikosuhrimaksu olisi Alla on otettu kan
taa Helsingin syyttäjänviraston mielestä oleviin luonnoksen keskeisiin 
kohtiin. 

Alaikäisten rikoksen tekijöiden rajaaminen rikosuhrimaksun maksuvel
vollisuuden ulkopuolelle on perusteltua. Ehdotuksessa ei ole otettu kan
taa siihen, jos yhdessä käsiteltävänä on sekä alle 18-vuotiaana että 18 
vuotta täyttäneenä tehtyjä rikoksia, joista täysi-ikäisenä tehty rikos on 
vankeusuhkainen ja joista rikoksista määrätään samalla kertaa yhtei
nen rangaistus, jätetäänkö siinä tapauksessa rikosuhrimaksu määrää
mättä vai ei. 

Maksun suuruus 

Rikosuhrimaksun tulee koskea kaikkia vankeusuhkaisia rikoksia, jotta 
järjestelmä pysyy yksinkertaisena. Rikosuhrimaksun ulkopuolelle ei tule 
jättää mitään rikoksia, kuten esimerkiksi liikennerikoksia tai niin sanot
tuja uhrittomia rikoksia. 

Luonnollisille henkilöille määrättävän rikosuhrimaksun suuruudet vai
kuttavat luontevilta. Myös rikosuhrimaksujen rajapinnat (ankarin sää
detty rangaistus enintään kuusi kuukautta vankeutta ja ankarin säädetty 
rangaistus yli kuusi kuukautta vankeutta) tuntuvat sopivilta. Koska alin 
yhteisösakon määrä on 850 euroa, tulisi yhteisöille määrättävän rikos-
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uhrimaksun suuruus olla vähintään samansuuruinen eli 850 euroa. 

Maksun määrääminen ja sen vaikutukset syyttäjäviranomaisten toimintaan 

Rikosuhrimaksun luonteen ja tavoitteen vuoksi sen määräämisessä ei 
esityksen mukaisesti tule käyttää harkintavaltaa, vaan se on määrättä
vä viran puolesta kaikissa tapauksissa, jotka koskevat rikosuhrimaksua. 

Syyttäjien toimintaan rikosuhrimaksun määräämisellä sakkomenettelys-
sä ei tule olla syyttäjien työtä lisäävää vaikutusta. Helsingin syyttäjänvi
raston käsityksen mukaan tämä tulee ottaa ja voidaan ottaa huomioon 
vireillä olevissa tietojärjestelmähankeuudistuksissa. 

Pysyvät ja hallinnolliset kustannukset 

Arvioidut pysyvät kustannukset ja rikosuhrimaksun maksuliikenteen 
hallinnolliset kustannukset vaikuttavat alhaisilta verrattuna oletettuihin 
kertyviin tuloihin nähden ollen yhteensä noin 10 prosentin suuruisia. 

Johtava kihlakunnansyyttäjä Heikki Poukka 

Kihlakunnansyyttäjä Yrjö Reenilä 

Tiedoksi Helsingin syyttäjänviraston henkilökunta 


